РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
' «Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 11.06.2014 г. Усть-Илимск № 78

О проведении районного конкурса
рисунков и плакатов по пожарной безопасности
«Спасем мир от пожаров»

С целью поддержки и развития творческих способностей подрастающего
поколения, пропаганды знаний в области пожарной безопасности, руководствуясь
п.п. 4.1.2., 5.3.8 Положения об Отделе образования Администрации муниципального
образования «Усть-Илимский район»,

На основании выше изложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить положение о проведении «Районного конкурса рисунков и
плакатов по пожарной безопасности «Спасем мир от пожаров». (Приложение № 1).

2 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования А.В. Шаблов

Приложение № 1
к приказу от 11.06.2014 № 78

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса рисунков и плакатов по пожарной безопасности
«Спасем мир от пожаров»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение устанавливает общий порядок организации и

проведения районного конкурса рисунков и плакатов по пожарной безопасности (далее
Конкурс).

1.2. Настоящий Конкурс проводится ежегодно в летний период в соответствии с
планом Усть-Илимской районной общественной организации (далее - УИРО ВДПО) при
поддержке Отдела образования Администрации муниципального образования «Усть-
Илимский район».

2. Цели и задачи Конкурса.
2.1. Основной целью Конкурса является поддержка и развитие творческих

способностей подрастающего поколения, пропаганда знаний в области пожарной
безопасности, организация досуговой деятельности в летний период.

2.2. Основными задачами Конкурса являются:
-формирование общественного сознания и гражданской позиции подрастающего
поколения в области обеспечения пожарной безопасности;
-изучение Правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни и
здоровья детей, привлечение их к предупреждению пожаров, обучение действиям в
условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях;
-развитие творческих способностей детей, повышение художественно-
эстетического воспитания в сфере пожарной безопасности;
-популяризации деятельности подразделений МЧС России;

3. Организаторы Конкурса.
3.1. Организаторами Конкурса являются:

- УИРО ВДПО;
- Отдел образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский
район». .

3.2. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия,
конкурсная комиссия рассматривает конкурсные материалы, подводит итоги и утверждает
победителей.

4. Участники Конкурса.
4.1. В Конкурсе могут принять участие обучающиеся и воспитанники дошкольных
образовательных учреждений и летне-оздоровительных лагерей муниципального
образования «Усть-Илимский район».

4.2. Конкурс проводится по 3 возрастным группам:
• 1 группа - дети в возрасте до 7 лет;
• 2 группа - дети в возрасте от 7 до 11 лет;
• 3 группа - дети в возрасте от 11 до 16 лет;

5. Сроки, требования и порядок проведения.
5.1. Конкурс проводится в 2 этапа:

5.1.1. 1 этап Конкурса - проводится в дошкольных образовательных учреждениях и
в летне-оздоровительных лагерях с 17 июня по 30 июня 2014 года.

5.1.2. 2 этап Конкурса - проводится 01 июля 2014 года по 04 июля 2014 года в
Отделе (образования. Администрации муниципального образования «Усть-Илимский
район».

5.1.3. На 2-ой этап допускаются работы, занявшие призовые места в 1-ом этапе.
5.2. Живописные и графические работы должны быть выполнены на формате не более

А-3 и оформлены для экспонирования (твердое белое паспарту шириной 5 см,
возможна рама).

5.3. Каждая работа должна иметь этикетку с двух сторон (Приложение № 3).
" 5 Работы на Конкурс принимаются до 01 июля 2014 года в Отделе образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район».

6. Номинации Конкурса и требования к работам
6.1. Номинации Конкурса:

...... * . Изобразительное творчество: рисунок (формат работ 210*30а_мл1И,ЗШ*4.0_а.мм,
твердое белое паспарту 5 см, возможна рама);

• плакат (формат работ - А-2);

6.2. "Тематика работ Конкурса: деятельность служб «01», современная
противопожарная и спасательная техника, нарушение правил пожарной
безопасности, являющиеся причинами возникновения пожаров, предупреждение
шалости детей с огнем, работа, учеба и быт профессиональных и добровольных
пожарных и спасателей, реклама и юмор в пожарном деле.

6.3 ГНа Конкурсе оцениваются индивидуальные й коллективные работы.

7. Подведение итогов и награждение
7.1. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия, в состав

которой включаются представители УИРО ВДПО, Отдела образования (Приложение №
2).

7.2. Итоги Конкурса проводятся по результатам оценок, конкурсной комиссией и
присужденных номинаций.

7.3. Конкурсная комиссия оценивает каждую работу по следующим критериям:
• соответствие заявленной тематике и условиям Положения;
• . соответствие возрасту автора работы;
• художественность, оригинальность и качество исполнения работы;
• использование нестандартных материалов;
• эстетический вид и оформление работы.

Приложение № 2
к приказу от 11.06.2014 № 78

Состав конкурсной комиссии районного конкурса рисунков и плакатов по
пожарной безопасности «Спасем мир от пожаров»

Шаблов А.В. - председатель, начальник Отдела образования;

Ожигов В.Г. - председатель УИРО ВДПО;

Савенкова В . И ^ методист МРОЦ Отдела образования;

Коренева Е.С. - методист МРОЦ Отдела образования;

Лихоносова М. В. - ведущий специалист Отдела образования.

Приложение № 3
к приказу от 11.06.2014 № 78

Этикетка (образец) - 90 х 40мм

Название конкурсной работы:

Номинация:
Тема:
Возраст:
Автор(ы):
ФИО руководителя (педагога)

ОУ (наименование ДОУ; ЛОЛ)